様式第12号（第33条関係）

揚水特定施設設置（使用，変更）届出書

年 月 日

茨城県知事 殿

届出者 氏 名

住 所

法人にあっては，その名称，代表者

の氏名及び主たる事務所の所在地

印

茨城県生活環境の保全等に関する条例第67条第１項（第68条第１項，第69条第１項）の規定により，

揚水特定施設について，次のとおり届け出ます。

工 場 等 の 名 称 ※整 理 番 号

工 場等 の所 在地 ※受理年月日 年 月 日

揚水特定施設の種類 ※施 設 番 号

※審 査 結 果△揚水特定施設の

構造並びに使用

及び管理の方法

別紙１のとおり。

△地盤の沈下の防止

の方法
別紙２のとおり。

※ 備 考

備考

１ 揚水特定施設の種類の欄には，揚水特定施設の名称を記載すること。

２ △印の欄の記載については，別紙１及び別紙２によることとし，かつ，できる限り，図面，表

等を利用すること。

３ ※印の欄には，記載しないこと。

４ この届出書には，茨城県生活環境の保全等に関する条例第67条第２項に規定する書類を添付す

ること。

５ 変更届出の場合は変更のある部分について，変更前及び変更後の内容を対照させること。

別紙１

揚水特定施設の構造並びに使用及び管理の方法

設 置 年 月 日 年 月 日 年 月 日

着 手 予 定 年 月 日 年 月 日 年 月 日

施

設

の

設

置

使 用 開 始 予 定 年 月 日 年 月 日 年 月 日

名 称 又 は 施 設 番 号

深 度 地表面下 ｍ 地表面下 ｍ

口 径 ㎜ ㎜

井

戸

の

構

造
ス ト レ ー ナ ー の 位 置

(ストレーナーが２以上あ

るときは，それぞれ記入す

ること。)

地表面下

ｍから ｍまで

ｍから ｍまで

ｍから ｍまで

ｍから ｍまで

ｍから ｍまで

地表面下

ｍから ｍまで

ｍから ｍまで

ｍから ｍまで

ｍから ｍまで

ｍから ｍまで

名 称

メ ー カ ー

定 格 出 力 ( 馬 力 数 ) ｋＷ( ＨＰ) ｋＷ( ＨＰ)

吐 出 口 の 断 面 積

（吐出口が２以上あると

きは，それぞれ記入するこ

と。）

㎝2 ㎝2

最 大 吐 出 量 ｍ3／分 ｍ3／分

１ 日 の 使 用 時 間
午前

午後
時から

午前

午後
時まで

午前

午後
時から

午前

午後
時まで

揚

水

機

の

構

造

及

び

使

用

の

方

法

季 節 変 動

ｍ3／日 ｍ3／日

計 画 揚 水 量

ｍ3／年 ｍ3／年

地 下 水 の 用 途

地下水を必要とする理由

専用積算電力計設置の

有無

メーカー・型式

有( )・無

メーカー・型式

有( )・無

量 水 器 設 置 の 有 無
メーカー・型式

有( )・無

メーカー・型式

有( )・無

揚
水
量
等
の
測
定地下水位の測定方法

備考

設置届出の場合には着手予定年月日及び使用開始予定年月日の欄に，使用届出の場合には設置年月

日の欄に，変更届出の場合には設置年月日，着手予定年月日及び使用開始予定年月日の欄にそれぞれ

記載すること。

別紙２

地盤の沈下の防止の方法

地 下 水 の 利 用 上 の 対 策

他工場等及び民家の井戸との

距離
工場等 ｍ， 民家 ｍ

地 下 水 の 枯 渇 時 の 対 策

そ の 他

備考

１ 地下水の利用上の対策の欄には，循環利用，合理的使用等地下水の枯渇を防止するために講ず

るの措置の概要について記載すること。

２ 地下水の枯渇時の対策の欄には，他工場等及び民家の井戸へ影響を及ぼした場合に講ずる措置

等を記載すること。